



Handläggare: Barbro Karlsson  
Telefon: 08-508 36 218

Till  
Äldrenämnden  
den 13 december

## Upphandling av korttidsvård utomlands

### Äldreförvaltningens förslag till beslut

Äldrenämnden beslutar att uppdra åt förvaltningen att påbörja upphandling av korttidsvård utomlands i enlighet med detta tjänsteutlåtande.

Eva Frunk Lind  
Direktör

Raili Karlsson  
Avdelningschef

### Sammanfattning

Äldrenämnden har, sedan den 1 februari 2010, ett centralt avtal med en utförare avseende korttidsvård utomlands. Utföraren har meddelat äldreförvaltningen att de inte vill förlänga avtalet, varför det nuvarande avtalet löper ut 2012-01-31.

För att staden ska kunna fortsätta att möjliggöra för äldre att ansöka om insatsen korttidsvård utomlands, krävs således att en ny upphandling genomförs.

### Bakgrund

Äldrenämnden har, sedan den 1 februari 2010, ett centralt avtal om korttidsvård utomlands med Swecan Spain Cooperation S.L. avseende korttidsboendet ”Casa Solsken” på Teneriffa. Den första avtalsperioden löper i två år med möjlighet till förlängning i två år under förutsättning att parterna tecknat en skriftlig överenskommelse senast sex månader före avtalstidens utgång. Utföraren har meddelat äldreförvaltningen att de inte vill förlänga avtalet, varför det nuvarande avtalet löper ut 2012-01-31.

För att staden ska kunna fortsätta att möjliggöra för äldre att ansöka om insatsen korttidsvård utomlands, krävs således att en ny upphandling genomförs.

Insatsen korttidsvård utomlands kan beviljas till personer som bedöms ha behov av korttidsvård i enlighet med stadens riktlinjer. Syftet med korttidsvård utomlands är att, utöver annan form av korttidsvård, också ge den enskilde möjlighet till upplevelser som kan stärka det allmänna välbefinnandet.

För att korttidsvård utomlands ska kunna beviljas måste den enskilde även bedömas ha förutsättningar för att klara resan till och från korttidsvården, med den fysiska och psykiska påfrestning som det kan innebära. Till skillnad från traditionell korttidsvård tillkommer också en bedömning kring den enskildes behov av att korttidsvården sker i ett land med sol och värme och de vinster detta kan ge i form av att det allmänna välbefinnandet stärks.

Närstående som vårdar den som beviljats korttidsvård utomlands, kan på egen bekostnad följa med på resan och bo vid eller i nära anslutning till korttidsboendet. Detta kan vara ett välkommet avbrott i vardagen för den som vårdar och en möjlighet att resa tillsammans på ett tryggt sätt.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Kommunstyrelsens pensionärsråd och äldrenämndens handikappråd har tagit del av ärendet den 6 december 2011. De fackliga organisationerna har tagit del av ärendet den 7 december 2011.

### **Äldreförvaltningens synpunkter och förslag**

Mot bakgrund av att den enskilde både ska anses ha behov av korttidsvård och samtidigt bedömas ha förutsättningar för att klara resan till och från korttidsvården, är den möjliga målgruppen för denna insats begränsad.

### **Erfarenheter under avtalsperioden**

Sedan februari 2010 har totalt 71 ansökningar om korttidsvård utomlands framställts till stadsdelsnämnderna. Av dessa har 21 beviljats och 50 avslagits. Motiveringar till avslag har främst varit att den enskilde inte uppfyller kriterierna för korttidsvård, d.v.s. att den enskilde inte anses ha ett sådant behov. Andra motiveringar till avslag har varit att behovet anses kunna tillgodoses genom andra insatser såsom hemtjänst, dagverksamhet och/eller traditionell korttidsvård.

Äldreförvaltningen och utföraren kom i samband med avtalstecknandet överens om att det krävs fem beviljade personer av korttidsvård utomlands för att en avresa ska bli av. Detta för att det åligger utföraren att med personal möta upp vid Arlan-

da och följa med på dit- och återresan. Av de 21 ansökningar som beviljats är det totalt 10 personer som hittills har kommit iväg till Teneriffa. Anledningen till denna differens är främst att många resor har fått ställas in då det varit för få anmälda till ett flertal avresetillfällen. I väntan på att en resa ska bli av har i vissa fall mycket hunnit hända för den enskilde, varför ett flertal personer som beviljats korttidsvård utomlands senare inte kunnat genomföra resan.

#### Förändringar inför en ny upphandling

Mot bakgrund av att det är relativt få personer som beviljats korttidsvård utomlands anser äldreförvaltningen att det kan finnas anledning att se över de nuvarande riktlinjerna för denna insats.

En annan förändring som bör övervägas är att minska antalet personer som måste vara anmälda till en bestämd avresedag för att öka förutsättningarna för att fler resor blir av.

Det kan också finnas skäl att se över om det nuvarande kravet på en maximal resetid om 8 timmar är rimligt eller om detta eventuellt kan ha begränsat ett antal personer från att resa.

#### Samarbete med andra kommuner

Sedan våren och hösten 2011 har också Nacka, Tyresö och Ekerö kommuner tecknat avtal med samma utförare som staden. Detta har äldreförvaltningen sett som en ökad möjlighet till att fler resor ska komma till stånd. Den aktuella utföraren har meddelat även dessa kommuner att de inte avser att fortsätta med verksamheten. Äldreförvaltningen har mot denna bakgrund tagit kontakt med ett antal kommuner i länet för att efterfråga deras eventuella intresse av att göra någon form av gemensam upphandling av korttidsvård utomlands tillsammans med staden. Hittills har Nacka, Tyresö och Huddinge kommuner meddelat att de är intresserade av att delta.

#### Förutsättningar för upphandling och avtal

Att genomföra en ny upphandling beräknas ta ca 6 månader från framtagande av förfrågningsunderlag till att ett nytt avtal kan påbörjas. Om upphandlingen görs gemensamt med andra kommuner kan det dock ta något längre tid.

Vid den upphandling som äldreförvaltningen genomförde 2009, inkom tre anbud. Äldreförvaltningen har sedan dess haft kontakt med ett par möjliga utförare till, men inför en ny upphandling är det viktigt att känna till att antalet potentiella anbudsgivare för denna tjänst är begränsade.